
 

Stránka 1 z 2 

 

VYSVĚTLENÍ a ZMĚNA ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 5 

Vážení dodavatelé, 

dne 9. 4. 2021 zahájil zadavatel Univerzita Karlova, 2. lékařská fakulta, sídlem V Úvalu 84, 150 06 Praha, IČO: 
00216208 (dále jen „zadavatel“) zadávací řízení na nadlimitní veřejnou zakázku na služby zadávanou v otevřeném 
řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 
s názvem: „Zpracování PD pro MFB – 2.LF UK“ (dále jen „veřejná zakázka“). 

Zadavatel obdržel dne 24. 5 2021, tedy po zákonem stanovené lhůtě prostřednictvím el. nástroje zadavatele EZAK 
dotazy, na které se rozhodl nad rámec svých zákonných povinností odpovědět (pozn.: v souladu s ust. § 98 odst. 1 
písm. a) a odst. 3 zákona je taková lhůta stanovena na 8 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek).  

Zadavatel obdržel dotazy následujícího znění (Pozn.: kurzívou uvedeno původní znění dotazu): 

Dotaz č. 1 

Zadavatel dne 26.04.2021 uveřejnil Vysvětlení a změnu zadávací dokumentace č. 3. Součástí této změny bylo rozšíření 
požadavků na osobu hlavního inženýra projektu a osobu inženýra projektu tak, že jím může být též autorizovaný 
architekt. Tím došlo k zásadnímu rozšíření možností prokázání splnění kvalifikace. Z hlediska zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“) se v tomto případě tedy jedná o takovou změnu, 
která svou povahou může rozšířit okruh možných účastníků zadávacího řízení. V takovém případě je zadavatel 
povinen prodloužit lhůtu pro podání nabídek tak, aby od odeslání změny nebo doplnění zadávací dokumentace činila 
nejméně celou svou původní délku. Původní délka lhůty předcházející této změně činila 41 dní. Lhůta pro podání 
nabídek stanovená v rámci Vysvětlení a změnu zadávací dokumentace č. 3 činí pouze 30 dní od uveřejnění této změny 
(Předpokládáme, že zadavatel nedopatřením prodloužil lhůtu tak, aby od uveřejnění změny odpovídala minimální 
délce lhůty požadované ustanovením § 57 ZZVZ, ta se však liší od skutečné délky této lhůty). Žádáme tedy zadavatele 
o dodatečné prodloužení lhůty pro podání nabídek tak, aby odpovídala požadavkům § 99 odst. 2 ZZVZ. 

Odpověď na dotaz č. 1 

Zadavatel zpětnou kontrolou svého postupu naznal, že skutečně došlo k chybnému stanovení délce lhůty při jejím 
prodloužení dle Vysvětlení a změny zadávací dokumentace č. 3 ze dne 26. 4. 2021. Původní délka lhůty pro podání 
nabídek činila 34 kalendářních dnů (nikoliv 41, jak uvádí tazatel), jak je mimo jiné i uvedeno ve formuláři F02 
Oznámení o zahájení zadávacího řízení, odeslaného dne 9. 4. 2021 (den zahájení zadávacího řízení) do věstníku VVZ 
a TED.  

Zadavatel uvedené napravuje v tomto vysvětlení a změně zadávací dokumentace, viz níže.  

 

Dotaz č. 2 

V Zadávací dokumentaci je uveden člen týmu „Enviromentální specialista“. Zkušenosti tohoto člena týmu jsou také 
jedním z hodnotících kritérií. 

Žádáme o vysvětlení, jaká má být pracovní náplň tohoto člena týmu, jelikož ta není ze zadávací dokumentace zřejmá. 
Z našeho posouzení vyplývá z potenciálních environmentálních problematik toto: 

 rozptylová studie - vyplývá, že nejspíše nebude potřeba, intenzita dopravy se údajně nezmění;  

 geologie a hydrogeologie je prováděna samostatně činností projektanta;  

 ZPF, PUPFL není;  

 vliv na přírodní prostředí je v zadávací dokumentaci v podstatě vyloučen;  

 dendrologický průzkum je už hotový;  



 

Stránka 2 z 2 

 záměr nespadá pod zákon č.100/2001Sb., nebude prováděno zjišťovací řízení - dle informací zadávací 
dokumentace. 

V úvahu připadá zpracování hlukové studie. Tato činnost ale nemá takovou povahu, aby bylo přiměřené použití 
hodnotícího kritéria spočívajícího v hodnocení zkušeností tohoto člena týmu 

Upřesnění rozsahu činností požadované u tohoto člena týmu je pro nás podstatné, abychom mohli zajistit odpovídající 
kapacity tohoto člena týmu. Zároveň žádáme o zvážení, zda je s ohledem na výše uvedené přiměřené použití 
hodnotícího kritéria spočívajícího v hodnocení zkušeností tohoto člena týmu. 
 

Odpověď na dotaz č. 2 

Zadavatel v odpovědi plně odkazuje na Vysvětlení a změnu zadávací dokumentaci č. 3 ze dne 26. 4. 2021, které má 
za dostatečné, co se rozsahu popisu požadované účasti osoby Enviromentálního specialisty týče a zároveň jsou v něm 
i uvedeny důvody, pro které je osoba enviromentálního specialisty požadovanou součástí realizačního týmu, a tedy 
i jedním z kritérií hodnocení. 

 

V návaznosti na výše uvedené v odpovědi na dotaz č. 1 a skutečnost, že se zadavatel rozhodl odpovědět na dotazy, 
které přišly po zákonné lhůtě k tomu určené, prodlužuje tímto zadavatel v souladu s § 98 odst. 1 lhůtu pro podání 
nabídek do čtvrtka 3. 6. 2021, 10:00 hod.  

Aktuální lhůta pro podání nabídek je vždy stanovena na profilu zadavatele, VVZ a TED. 

Příslušné formuláře byly dnešního dne odeslány do VVZ a TED.  

 

Za zadavatele 

 

________________________ 

Ing. David Frolík 

Naviga Assistance, s.r.o., zástupce zadavatele 


		2021-05-26T20:16:20+0200
	David Frolík




